
                                          令和７年度 

                                          岡本小学校 

                                         第１学年通信 

                                            ２月号 

 

まだまだ寒い日が続いていますが，子供たちは外で遊んだり，体育で体をたくさん動かしたり

と，元気いっぱいに過ごしています。 

さて，１年生もあと２か月です。２年生に向けて，今月も担任一同，支援してまいりますので，

保護者の皆様の御協力をどうぞよろしくお願いいたします。  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

★学級懇談・授業参観について 
1８日（水）に，1年生最後の授業参観と学級懇談会が行われます。子供たちの成長を学校での様子

や授業を通して感じ取っていただければと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 
★図画工作の材料準備のお願い 
図画工作の授業で，「ふわっふわっゴー（P46）」「はことはこをくみあわせて（P52）」の学習

を行います。「ふわっふわっゴー」では，肉のトレーなどのスチレン容器を使って風で進むおもちゃ
を作ります。「はことはこをくみあわせて」では，空き箱を組み合わせて色々な形を作ります。肉の
トレーなどのスチレン容器と空き箱の準備をお願いします。使用する日は連絡帳でお知らせします。 

★「フィルタリング設定１００％キャンペーン」の実施について 

 先日，さくら連絡網で配信いたしましたが，本市においても，ＳＮＳやインターネット利用に起因

する事件や被害が増加傾向にあるようです。趣旨を御理解いただき，今一度フィルタリング設定やス

マホ・ケータイ等の使い方について各御家庭で話し合う機会を設けてもらえればと思います。 

 

 

国語 子どもをまもるどうぶつたち 
ことばをあつめよう 
小学校のことをしょうかいしよう 

書写 一年生のまとめ 
生活 かぞくだいすき 

もうすぐ 2年生 
体育 ボールゲーム（ボール蹴り） 

表現遊び，リズム遊び 
算数 なんじなんぷん 

どんなしきになるかな 
かたちづくり 

音楽 みんなのおんがく 
図工 ふわっふわっゴー 

はことはこをくみあわせて 
道徳 それっておかしいよ 

二わのことり 
 

2 月 ・第３回 PTA執行部会役員会 

4 水 ・感謝の会  ・一斉下校  ・職員会議 

6 金 ・地域協議会 

9 月 ・衛生チェック ・職員研修 

10 火 ・なかよし班  ・小中一貫全体研修会 

11 水 ・建国記念日 

12 木 ・学校保健給食委員会 

14 土 ・PTA焼き芋大会 

16 月 ・学校徴収金引き落とし日 

18 水 
・学級懇談会，授業参観，学年下校 

・PTA専門部引継ぎ 14：00～ランチルーム 

23 月 ・天皇誕生日 

26 木 ・6年生を送る会  ・SC来校 

の行事予定 

お知らせとお願い 

おひさま 

 



★体罰等に関する保護者からの電話相談について 

教職員による体罰や不適切な指導をなくし，信頼される学校をつくるため，２月１８日（水）と１９

日（木）の２日間，保護者の皆様から直接，学校長・副校長がお話を伺う電話相談日を設けますので，

お話がありましたら，御連絡ください。 

【岡本小：６７３－１８３１   ９：００～１５：００】 

 

 

 

 
 


